
Pensionärsrådets	sammanträde	17	maj	2021	

Ärenden	till	nämndsammanträdet	den	27	maj	
 

Besök	Eva	Stenstam,	strateg,	Kulturförvaltningen	
Eva Stenstam, strateg vid Kulturförvaltningen, berättar om det gemensamma 
budgetuppdrag som Kulturförvaltningen och äldreförvaltningen har. Uppdraget handlar om 
att utreda möjligheten för en permanent modell för hur kulturaktiviteter kan riktas till äldre i 
syfte att säkerställa en jämlik tillgång till kulturaktiviteter i staden och intention bryta 
isolering och ensamhet. Vidare informerar Eva om utmaningar och önskemål som 
framkommit i den kartläggning som gjorts och deåtgärdsförslag som tagits fram. 
 
Rådet för dialog och ger medskick till kulturförvaltningens fortsatta arbete utifrån 
frågeställningarna: 
Vad är det som gör att man har möjlighet att möta kultur eller inte? Hur man som äldre har 
möjlighet att ta till sig kulturutbudet i staden? Hur nås äldre i ordinärt boende av 
information om tillgängligt kulturutbud? 
Kulturförvaltningens utredning färdigställs under våren och i höstbudgeten kommer det 
framgå vad kommande år ska inriktas mot vad gäller kulturaktiviteter för målgruppen äldre. I 
de förslag som utredningen lägger fram kommer hänsyn tas till de dialoger som förts med 
bland annat stadens pensionärsråd.  

Ärenden	till	nämndsammanträdet	den	27	maj	
Ärende: Flytta hundrastgård i Fagersjö 
Svar på medborgarförslag 
Rådet ansluter tillförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. Vilket 
innebär att hundrastgården inte flyttas. Den nuvarande kommer att kompletteras med bland 
annat bättre markberedning.  
 
Ärende: Samverkan utskrivna patienter från slutenvård 
Yttrande till Stadsrevisionen 
Rådet är positivt till att förvaltningenuppmärksammat revisionens rekommendationer riktade 
till nämndens arbete och att förvaltningen kommer att genomföra de åtgärder som krävs.  
Rådet ansluter till förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till Stadsrevisionen.   
 
Ärende: En stärkt försörjningsberedskap för hälso- och 
sjukvården (SOU 2021:19) 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
Rådet delar förvaltningens synpunkter och instämmer i förvaltningens förslag till beslut. 
Synpunkternarörde bland annat bättre lagerhållning hos kommunen beträffande sådant som 
behövs i sjukvården. 
 
 
 



Ärende nr: Trafikförändringar i SL-trafiken 2021/2022 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
Rådet instämmer i förvaltningens förslag till beslut. Därtill önskar rådet betona att en bredare 
genomlysning och utredning krävs som visar hur kollektivtrafiken i Farsta stadsdelsområde 
ska fungera och hanteras inför flertalet tillkommande arbetsplatser och bostäder. 

Information	från	förvaltningen	
Förvaltningen informerar och svarar på frågor om följande. 

• Lägesbild covid-19 
Ingen konstaterad covid-19-smitta inom vård- och omsorgsboenden. Hög vaccinationsgrad 
bland anställda inom äldreomsorgens verksamheter. Antalet är en uppskattning då ingen 
statistik får föras. Personalen är inte skyldig att vaccinera sig eller informera arbetsgivaren 
om genomförd vaccination. 
 

• Medborgarpanel 
Stadens medborgarpanel om stadsutveckling är öppen för alla över 15 år som bor i 
Stockholm. Genom att delta i panelen får medborgarna möjlighet att tycka till och vara 
delaktiga i utvecklingen av sitt närområde. 
I nuläget kan konstateras att av anmälda personer hemmahörande i Farsta stadsdelsområde 
är personer över 65 år underrepresenterade. Mer information om medborgarpanel och hur 
den som är intresserad av att delta går till väga går att läsa via 
https://vaxer.stockholm/besok-oss/medborgardialog-och-samrad/medborgarpanel/ 
 

• Digital fixartjänst 
Förvaltningens uttalade ambition är att under året kunna införa en digital fixartjänst i syfte 
att minska digitalt utanförskap. 
 

• Statsbidrag 
Förvaltningen presenterar de olika statsbidrag som ansökts om och planer för användandet 
av medlen. Vissa har beviljats medan för andra väntar förvaltningen på beslut. Följande 
statsbidrag har förvaltningen ansökt om: 
Matlyftet 
Specialistteam hemtjänst 
Digital utveckling 
Psykisk hälsa och suicidprevention 
Motverka ensamhet bland äldre 
Säkerställa god vård och omsorg om personer med demenssjukdom 
 
Förvaltningen kommer utöver ovanstående att ansöka om medel inom ramen för det nyligen 
annonserade statsbidraget Säkerställa en god och säker vård och omsorg om äldre. 

 
 


